Администрация Октябрьского района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

П Р И К А З

«  25 » апреля  20 22 г.  №

352

пгт. Октябрьское

Об итогах VI районных Кирилло-Мефодиевских чтений

Во исполнение приказа Управления образования и молодёжной политики администрации

Октябрьского района от 03.03.2022 г. № 174-од «О проведении VI районных Кирилло-

Мефодиевских чтений», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты VI районных Кирилло-Мефодиевских чтений согласно приложению.

2.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполнитель:

Специалист-эксперт отдела молодежной политики,

воспитательной работы и дополнительного образования

Управления образования и молодёжной политики администрации Октябрьского района

Эйдемиллер Елена Александровна,

e-mail: eidemillerea@oktregion.ru, тел.: 8 34678 28119

Рассылка:

1. Образовательные организации - 21 экз.

2. Отдел МП, ВР и ДО Управления – 1 экз.

3. В дело – 1 экз.

Заместитель главы Октябрьского района

по социальным вопросам, начальник Управления

Т.Б. Киселева

mailto:eidemillerea@oktregion.ru

                                                                                   Приложение

к приказу Управления образования и молодёжной

политики администрации Октябрьского района

от 25.04.2022 № 352

Результаты VI районных Кирилло-Мефодиевских чтений

Итоговый протокол VI районных Кирилло-Мефодиевских чтений

 в номинации «Изобразительное творчество»

№ ФИО

участника

Класс,

должность

Образовательная

организация

Руководитель

проекта

Название проекта Итоговые

баллы

Место

1 группа 3-5 класс

1.  Вороная

Валерия

Юрьевна

4 МБОУ ДО «ДДТ

«Новое поколение»

Ходаковская Алена

Игоревна

Рыбалка на оби
59

Диплом 1

степени

2.  Карнаух Мария

Александровна

3

МБОУ ДО «ДДТ

«Новое поколение»

Полукарова Анжела

Сергеевна

Природа «Лесной олень»
54

Диплом 3

степени

3.  Мурадисов

Умар

Тагирович

3 МБОУ

«Перегребинская

СОШ»

Гилева Наталия

Владимировна

Рисунок- проект

«Спасатели в Югре» 53

участник

4.  Пилипенко

Полина

Николаевна

3б МБОУ «Октябрьская

СОШ им. Н.В.

Архангельского»

Криволапова

Татьяна

Владимировна

Где ты появился на свет…
60

Победитель

5.  Синцов

Михаил

Николаевич

5 МБОУ

«Малоатлымская

СОШ»

Синцова Анастасия

Михайловна

«Село родное»
50

участник

6.  Тохтаров

Мухаммед-Али

Мансурович

4 МБОУ ДО «ДДТ

«Новое поколение»

с.Перегрёбное

Сеитова Наталия

Александровна

«Моя Югра!»
58

Диплом 2

степени

7.  Федина

Милослава

Дмитриевна

3 МБОУ

«Перегребинская

СОШ»

Гилева Наталия

Владимировна

Рисунок «Моя

прабабушка» 54
Диплом 3

степени

8.  Ямщиков

Владимир

Сергеевич

4  МБОУ ДО «Дом

детского творчества

«Новое поколение»

Ямщикова

Анастасия Сергеевна

«Лайка»
58

Диплом 2

степени

1 группа

6-8, 10 класс

9.  Антонова

Виолетта

Павловна

6 МБОУ «Октябрьская

СОШ им. Н.В.

Архангельского»

Яковлева Анна

Николаевна

Ценности родного края

55
Диплом 3

степени

10.  Мироненко

Кира

Евгеньевна

6  МБОУ «Октябрьская

СОШ им. Н.В.

Архангельского»

Яковлева Анна

Николаевна

«Исчезнувшее, но не

забытое: деревня

Лохтоткурт ХМАО-Югра»

59
Диплом 1

степени

11.  Дерова София

Михайловна

7 МБОУ «Унъюганская

СОШ №1»

Шорохова Любовь

Анатольевна

Югорская земля, таёжный

край родимый 60
Победитель

12.  Пирогова

Маргарита

Михайловна

8 МБОУ «Шеркальская

СОШ»

Ефименко Наталья

Викторовна

«Мой милый край, родная

Обь» 52
участник

13.  Шеманчук

Дарья Олеговна

8  МБОУ «Талинская

СОШ»

Шеманчук Галина

Александровна

«Родной воды

очарованье»

58
Диплом 2

степени

14.  Аверьянова

Эльвира

Сергеевна

10 МБОУ «Шеркальская

СОШ»

Ефименко Наталья

Викторовна

«Цветущий край родной» 53 участник

Итоговый протокол VI районных Кирилло-Мефодиевских чтений

 в номинации «Исследовательская работа»

№ ФИО участника Класс,

должность

Образовательная

организация

Руководитель

проекта

Название проекта Итоговые

баллы

Место

1 группа

15.  Богданова Яна

Андреевна

4 МБОУ

«Перегребинская

СОШ»

Гарнец Оксана

Викторовна

Моя Родина 43 участник

16.  Бояринцева Кира

Павловна

5 МБОУ

«Перегребинская

СОШ»

Тарлина

Альбина

Георгиевна

«Моя малая Родина» 44 участник

17.  Понкратова

Софья

Владимировна

4 МБОУ

«Малоатлымская

СОШ»

Киш Лариса

Николаевна

Макет церкви

Преображения

Господня в селе

Малый Атлым

58 Диплом 1

степени

18.  Шарипов Арсен

Артурович

4  МБОУ

«Перегребинская

СОШ»

Томаля Марина

Николаевна

Моя родина 29 участник

19.  Марченко Дарья

Александровна

4 МБОУ ДО «ДДТ

«Новое поколение»

Кугаевская

Татьяна

Владиленовна

Заповедными тропами

Югры

43 участник

20.  Паращевина

Валерия

Ивановна

6 МБОУ «Октябрьская

СОШ им. Н.В.

Архангельского»

Яковлева Анна

Николаевна

Природа родного края 51 участник

21.  Петренко

Дмитрий

Алексеевич

3 МБОУ

«Перегребинская

СОШ»

Гилева Наталия

Владимировна

«Моя семья» 50 участник

22.  Позднякова

Василиса

Сергеевна

3 МБОУ

«Перегребинская

СОШ»

Позднякова

Тамара

Вячеславовна

«Что интересного в

истории моей семьи?»

51 участник

23.  Руднова

Екатерина

Алексеевна

4 МБОУ «Талинская

СОШ»

Захарова

Светлана

Михайловна

История городского

поселения Талинка в

архитектуре

54 Диплом 3

степени

24.  Самофалова

Кристина

Александровна

6

МБОУ

«Карымкарская

СОШ»

Эльзессер

Максим

Альбертович

Моя родная школа 55 Диплом 2

степени

25.  Ухова Варвара

Михайловна

5

МБОУ

«Карымкарская

СОШ»

Короткова

Людмила

Николаевна

«Карымкары – мой

край родной»

51 участник

26.  Литвиненко

Эммануил

Николаевич

11  МБОУ

«Унъюганская СОШ

№2 им Альшевского

М.И.»

Горшкова

Марина

Николаевна

«Поселок Унъюган.

История появления

точки на карте

Октябрьского района

ХМАО-Югры.»

60 Победитель

2 группа

27.  Алексеева Ольга

Витальевна

Педагог

дополнительного

образования

МБОУ ДО «ДДТ

«Новое поколение»

- «Культурологическое

и эстетическое

своеобразие обско-

угорской

орнаментики»

48

Диплом 3

степени

28.  Кугаевская

Татьяна

Владиленовна

Педагог

дополнительного

образования

МБОУ ДО «ДДТ

«Новое поколение»

- Занятие для

обучающихся

«Югорские сказания»

36
участник

29.  Киш Лариса

Николаевна

Учитель

начальных

классов

МБОУ

«Малоатлымская

СОШ»

- Сохранение традиций

разных

народов как основа

духовно

нравственного

воспитания

60

Победитель

30.  Фадеева Ирина

Анатольевна

Учитель ИЗО МБОУ

«Унъюганская СОШ

№1»

- «Создание мотива

орнамента,

объединяющего в себе

традиции трёх

народов, живущих в

многонациональном

крае»

55

Диплом 1

степени

31.  Шарафиева Елена

Михайловна

Учитель

физической

культуры

МБОУ

«Унъюганская СОШ

№ 1»

- «Знакомство с

творчеством писателей

ХМАО – Югры через

занятия внеурочной

деятельности по

физической культуре»

50

Диплом 2

степени

32.  Шеманчук Галина

Александровна

Учитель

физической

культуры

МБОУ «Талинская

СОШ»

- «Красоту

творим

руками»

50
Диплом 2

степени

Итоговый протокол VI районных Кирилло-Мефодиевских чтений

 в номинации «Литературное творчество»

№ ФИО

участника

Класс,

должность

Образовательная

организация

Руководитель

проекта

Название проекта Итоговые

баллы

Место

1 группа

3-5 класс

33.  Васильев

Александр

Васильевич

3 МБОУ

«Перегребинская

СОШ»

Гилева

Наталия

Владимировна

Рассказ «Дружба волчицы и

лайки»

56 Диплом 1

степени

34.  Душкина

Виалетта

Алексеевна

4 МБОУ ДО

 «ДДТ «Новое

поколение»

Кугаевская

Татьяна

Владиленовна

Стихотворение «Моей Югре» 48 участник

35.  Гындыбина

Юлия

Викторовна

5 МБОУ

«Нижненарыкарская

СОШ»

Пакина Мария

Владимировна

Чужестранка 53 участник

36.  Нажмутдинова

Елизавета

Ривальевна

5 МБОУ

«Нижненарыкарская

СОШ»

Пакина Мария

Владимировна

Деревенька 51 участник

37.  Круглова

Елизавета

Николаевна

3 МБОУ

«Перегребинская

СОШ»

Гилева

Наталия

Владимировна

Стихотворение «Моя Югра» 55 Диплом 2

степени

38.  Марченко

Дарья

Александровна

3 МБОУ

«Перегребинская

СОШ»

Гилева

Наталия

Владимировна

Сочинение

«Люди, прославляющие наш

край - Югру!»

54 Диплом 3

степени

39.  Ярлина

Полина

Геннадьевна

3 МБОУ

«Перегребинская

СОШ»

Гилева

Наталия

Владимировна

Сказка

«Лесное братство»

58 Победитель

1 группа

6-8 класс

40.  Веремеенко

Илья

Александрович

7 МБОУ

«Перегребинская

СОШ»

Колода Антон

Сергеевич

Стихотворение

«Любимый сердцу уголок!»

55 Диплом 2

степени

41.  Брылянт

Алина

Владимировна

6 МБОУ

«Нижненарыкарская

СОШ»

Пакина Мария

Владимировна

Лесная сказка 55 Диплом 2

степени

42.  Ловкин Егор

Александрович

7 МБОУ

«Перегребинская

СОШ»

Медведева

Татьяна

Михайловна

Стихотворение

 «Это Родина моя!»

57 Диплом 1

степени

43.   Мартюшова

Юлия

Дмитриевна

6 МБОУ «Октябрьская

СОШ им. Н.В.

Архангельского»

Яковлева

Анна

Николаевна

Поездка в Югру

рассказ

59 Победитель

44.  Нажмутдинова

Дарья

Ривальевна

7 МБОУ

«Нижненарыкарская

СОШ»

Андреева

Галина

Олеговна

Сказка

Добрая Татья

51 Диплом 3

степени

1 группа

9-11 класс

45.  Кривошлык

Ксения

Александровна

10 МБОУ

«Шеркальская СОШ»

Ефименко

Наталья

Викторовна

Стихотворение «Приход весны

в родном краю»

53 Победитель

46.  Чудаков

Тимофей

Андреевич

9 МБОУ

«Перегребинская

СОШ»

Мыльникова

Наталья

Владимировна

Рассказ «Моя ель» 50 Диплом 1

степени

2 группа

47.  Дубасова

Татьяна

Николаевна

Педагог

психолог

МБОУ «Талинская

СОШ»

- Рассказ – интервью

«Дом, где согреваются сердца»

56 Диплом 1

степени

48.  Колода Антон

Сергеевич

учитель

английского

языка

МБОУ

«Перегребинская

СОШ»

- Стихотворение «Октябрьскому

району посвящается…»

58 Победитель

49.  Ямщикова

Анастасия

Сергеевна

Педагог

дополнительного

образования

МБОУ ДО «ДДТ

«Новое поколение»

- «Алексеев Герасим Иванович» 58 Победитель